
 
Dz.01.0021.1.13.2022 

 

 

UCHWAŁA NR LVI/525/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

 

w sprawie inwentaryzacji zajętości postojów taxi na terenie Dzielnicy I Stare Miasto  

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia                 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto                      

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare 

Miasto uchwala co następuje: 
 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zlecenie wykonania inwentaryzacji zajętości 

postojów taxi na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w celu  udostępnienia nieużywanych miejsc 

mieszkańcom. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Od dłuższego czasu miejsca wyznaczone znakiem D-19 „postój taksówek” nie są w pełni 

wykorzystywane przez uprawnione pojazdy. Ma to związek z tym, że znacząca ilość klientów 

taxi korzysta z aplikacji lub zamawia taksówki w dane miejsce. Puste miejsca są zajmowane 

niezgodnie z przepisami przez samochody mieszkańców, dostawców, turystów z powodu 

deficytu ogólnodostępnych miejsc postojowych.  

Tylko w lutym 2022 roku przez 2 dni w ścisłym centrum Straż Miejska na ośmiu postojach 

nałożyła 14 mandatów karnych, 15 blokad na koła oraz 1 wniosek do sądu kierowcom 

niestosującym się do znaku D-19. 

Rada Dzielnicy I w pierwszej kolejności wnosi o weryfikację zajętości miejsc postojowych 

dla taksówek na ulicach: Michałowskiego, Łobzowskiej i kolejno – w pozostałych 

lokalizacjach. 

Wniosek zawarty § 1  jest wynikiem wizji lokalnej, zgłoszeń mieszkańców oraz konsultacji           

z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Taxi. Ograniczenie liczby miejsc postojowych dla 

taksówek lub ew. przeniesienie ich w inne miejsca, powinno nastąpić po konsultacjach            

z korporacjami zajmującymi się przewozem osób oraz Radą Dzielnicy I. Miejsca nie 

wykorzystywane przez taksówki powinny być ogólnodostępne.  

 

 
                                                                                                                Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                    Tomasz Daros 


